
０４九ハ協発第２号 
                             令和４年４月２０日 
 
各出場チーム責任者 様 
各 競 技 役 員 様 
 

九州ハンドボール協会 
            会長  中 園 嘉 彦 

 
 

「令和４年度 九州一般・九州女子クラブ ハンドボール選手権大会」 
における大会・競技運営について（お知らせ） 

 
 
 仲春の候 皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
  日頃より、本協会の事業につきましては、格別のご理解を賜り厚くお礼申し上げます。 
 さて、標記大会の運営につきましては、今コロナ禍の終息が見通せない状況での大会
開催となりますので、下記の通り、諸会議・開会式の中止や入場制限を行います。 
各チーム関係者ならびに競技役員の皆様には、ご理解の上、ご対応いただきますよう

お願い申し上げます。 
 

記 
 
１  諸会議（代表者会議・ＴＤ会議等）と開会式については、すべて「中止」し、

諸会議で伝達し確認する内容は、大会前にメール配信を行う。 
 
 
２  各種変更届の締切は、５月５日（木）必着とし、その変更内容は５月６日（金）

にメール配信を行うので、競技会場で試合直前の提出は認められない。 

 
 
 ３  代表者会議で提出予定の関係書類（健康チェックシート類）は、すべて競技 

会場の受付で提出する。 
 
 
 ４  今大会は「無観客」対応とする。ただし、選手の家族については、チームと 

同一行動で、チームと同様の関係書類を提出の上、会場への入館を認める。 
 
 
 ５  今大会は、試合映像の撮影・配信を行わない。チーム関係者が会場内で試合 

映像を撮影することを認める。 
 
 
６  競技や運営の詳細は、今後配信される「競技上の注意」「会場使用上の注意」 

などで確認し、チーム内の関係者に周知徹底を図る。 
 
 

以上 


